- wspieranie procesu podejmowania decyzji strategicznych w obszarze działalności inwestycyjnej, z uwzględnieniem źródeł

finansowania inwestycji.
Wszystkie cele zarządzania ryzykiem rynkowym należy rozpatrywać łącznie, a ich realizacja jest zależna przede wszystkim
od sytuacji wewnętrznej Spółki oraz warunków rynkowych.

Ryzyko  walutowe

Emitent narażony jest na ryzyko walutowe, w szczególności związane z umowami budowlanymi. Ryzyko takie powstaje w wyniku
dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta sprawozdawcza.

Emitent część swojej sprzedaży realizuje na rynkach zagranicznych. Główną walutą kontraktów zagranicznych było EURO. Udział
przychodów uzyskanych na kontraktach eksportowych w ogólnej wartości osiągniętych przychodów wynosił:
- w okresie 01.01.2017 r. – 31.12.2017 r. –  18,48%
- w okresie 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r. –  24,06%.

Przeprowadzono analizę wrażliwości pozycji bilansowych wyrażonych w walutach obcych na zmianę kursu walutowego o -5%
i +5% w stosunku do średniego kursu NBP z dnia bilansowego.

Skalę wpływu zmian kursów walut na wyniki Spółki obrazuje analiza wrażliwości ryzyka walutowego.

Analiza w rażliw ości ryzyka w alutow ego

Stan na 31.12.2017 r. USD EUR GBP CZK SEK NOK DKK CHF ZAR Razem

Stan zobow iązań w  w alutach 2 640 2 769 2 637  - 14  -  - 831 x

Stan należności brutto w  w alutach 775 3 396 273  -  -  -  - 13  - x

Stan środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  w  w alutach 5 282 212 3  -  -  - 2  - x

Kursy walut na 31.12.2017 rok 3,4813 4,1709 4,7001 0,1632 0,4243 0,4239 0,5602 3,5672 0,2832 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN 9 191 11 549 12 394  - 6  -  -  - 235 33 375

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN 2 698 14 164 1 283  -  -  -  - 46  - 18 191

Stan środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  w  w alutach przeliczona na PLN 17 1 176 996  -  -  -  - 7  - 2 196

Kursy walut uw zgl ędniaj ące wzrost o 5% 3,6554 4,3794 4,9351 0,1714 0,4455 0,4451 0,5882 3,7456 0,2974 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę
kursu

9 650 12 127 13 014  - 6  -  -  - 247 35 044

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 2 833 14 873 1 347  -  -  -  - 49  - 19 102

Kw ota środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN
uw zględniająca zmianę kursu

18 1 235 1 046 1  -  -  - 7  - 2 307

Wpływ  zmiany kursu na w ynik f inansow y brutto (323) 190 (506) 1  -  -  - 3 (12) (647)

Kursy walut uw zgl ędniaj ące spadek o 5% 3,3072 3,9624 4,4651 0,1550 0,4031 0,4027 0,5322 3,3888 0,2690 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę
kursu

8 731 10 972 11 774  - 6  -  -  - 224 31 707

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 2 563 13 456 1 219  -  -  -  - 44  - 17 282

Kw ota środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN
uw zględniająca zmianę kursu

17 1 117 947  -  -  -  - 7  - 2 088

Wpływ  zmiany kursu na w ynik f inansow y brutto 325 (190) 507  -  -  -  - (2) 11 651

Analiza wrażliwości ryzyka walutowego wykazała wpływ wahań kursów walut na wynik finansowy brutto i dowodzi, że Spółka jest
narażona na ryzyko kursowe.

Ograniczenie ewentualności negatywnego wpływu różnic kursowych następowało poprzez dokonywanie dużej części wydatków
w tej samej walucie, co wpływy z kontraktów. Ponadto poziom ryzyka kursowego ograniczany jest zakupami importowymi,
niezbędnymi do realizacji kontraktów krajowych. Do zarządzania ryzykiem kursowym pozostałej ekspozycji netto Spółka stosowała
terminowe transakcje typu forward/swap na parze EUR/PLN, GBP/PLN oraz USD/PLN. Wynik z wyceny bilansowej transakcji typu